关于成都校区2019届毕业生申报“求职创业补贴”的通知
成都校区2019届毕业生及各培养单位：
根据《四川省人力资源和社会保障厅 四川省财政厅 四川省教育厅 关于进一步做好高校毕业生求职创业补贴发放工作的通知》（川人社办发【2017】983号）和《成都市人力资源和社会保障局 成都市财政局 成都市教育局 关于进一步做好在蓉高校毕业生求职创业补贴发放工作的通知》（成人社函【2018】9号）要求，现将2019届毕业生求职创业补贴申报有关事项通知如下：
一、补贴对象
成都校区（九里校区、犀浦校区）有就业创业意愿[footnoteRef:1]的2019届全日制毕业生（不含自考或成人教育类学生），并满足以下任一条件：  [1: 、注：免研、出国或拟升学、出国等无就业创业意愿的毕业生不能申报。]

（一）城乡低保家庭毕业生；
（二）贫困残疾人家庭毕业生；
（三）建档立卡贫困家庭毕业生；
（四）残疾毕业生；
（五）特困人员中的毕业生；
（六）就读期间获得国家助学贷款[footnoteRef:2]的毕业生（若研究生阶段没 [2: 、注：国家助学贷款包含生源地贷款。]

有申请国家助学贷款但本科阶段获得了国家助学贷款的学生，其本科必须是在本校就读的才能申请求职创业补贴）。
二、补贴标准
求职创业补贴的标准为1200元/人，每人每个学历阶段只能享受一次，具有多重身份类别的不得重复享受。因未能按时毕业等原因往年已享受该项补贴的，今年不能再申报。
三、申报流程和所需材料
1、符合条件的毕业生自愿提出申请
所需材料[footnoteRef:3]： [3: 、所有材料的有效期均应为学生在校就读期间。]

⑴《成都市应届高校毕业生求职创业补贴申请表》（见附件1）；
⑵本人身份证复印件（正反两面复印到同一张纸上）；
⑶本人学生证复印件（注册章完整）；
⑷相关证明材料：
①城乡低保家庭毕业生：所在家庭（同一家庭户口）享受城乡居民最低生活保障的证明原件及复印件，即：申请补贴当年的低保证原件及复印件[footnoteRef:4]。 [4: 、注： 1、有效的低保证明是指申报求职补贴当年的低保证复印件（含连续年审标识的页面复印件），若当地确无年审要求的可提供低保金享受户主人员正在领取低保的银行存折复印件或银行卡流水明细复印件（银行存折含首页，低保收入明细需复印至申请补贴前一月）。2、无法提供低保证的，可请当地县（区）级民政部门出具低保证明，低保证明必须提供原件，证明内容需规范明确该生家庭成员情况，享受低保人员具体信息（身份证号码、与学生关系），享受待遇时间等相关内容。]

②贫困残疾人家庭毕业生：直系亲属[footnoteRef:5]残疾证原件及复印件，以及关系证明。  [5:  、注：直系亲属是指配偶、父母、子女、祖父母、外祖父母。]

③建档立卡贫困家庭毕业生：建档立卡贫困家庭的相关证明。
④残疾毕业生：毕业生本人残疾证原件及复印件。
⑤特困人员中的毕业生：毕业生本人特困人员救助供养证原件及
复印件。
⑥国家助学贷款毕业生：获得助学贷款的证明（见附件2）。
请毕业生于9月27日前将材料交到所在培养单位学生工作组。
2、学校各培养单位审核材料
各培养单位审核学生申报材料，主要做好以下工作：
⑴核实毕业生填写的《成都市应届毕业生求职创业补贴申请表》，符合申报资格并审核无误的在“学生申请”栏目加盖培养单位公章；
⑵查看证明材料是否符合要求，并核实复印件与原件的一致性，确认无误后将原件退还毕业生，只留复印件；
⑶分学历（本科、研究生）填写附件3、附件4，书面稿请教学科研单位学生工作负责人签字并加盖单位公章；
请各培养单位于9月30日12点前将学生申报材料和汇总表反馈至招生就业处就业管理科（综合楼247），汇总表电子版发送到1401763996 @qq.com。
3、学校招生就业处审核并公示
[bookmark: _GoBack]招生就业处收到所有培养单位材料后，进行审核和汇总，并按照文件要求进行公示7天。公示无异议后，按照文件要求将名单和材料分别报金牛区就业局和郫都区就业局审查。
4、资金拨付和发放
金牛区就业局和郫都区就业局审核后，经成都市人力资源和社会保障局复查无误，将会向学校拨付求职创业补贴，招生就业处根据拨付名单向学校财务提交转款申请，补贴将直接发放到学生在财务注册的银行卡中。
以上未尽事宜，请联系招生就业处就业管理科，张老师，66366374。

请各培养单位做好2019届毕业生求职创业补贴的申报和审核工作，确保每一位符合条件的毕业生都能享受求职创业补贴，同时确保每一位毕业生的材料都真实无误。

附件1：《成都市应届毕业生求职创业补贴申请表》
附件2：《获得助学贷款证明》
附件3：《毕业生求职创业补贴申请汇总表（2019届）》
附件4：《毕业生求职创业补贴申请明细表（2019届）》
招生就业处
2018年9月11日